173

Cant: 8.7.

Psal m. 9.

Cant: 8. 7.

Stimulus VI.

Exemplum Cœlestium Omnim.

Habemus primum exemplum Dei, qui cùm
per suammet essentiam ab omni æternitate
vniuersam perfectionis suæ perfectionem com-
plexus sit: eâ ad plenum vñq; iuxta immensam
infinitamq; Essentia suæ capacitatem inundatus
sit, adhuc tamen inundari eadem gaudet & gau-
debit per omnem æternitatem. Est aliud huic
suppar Dei-Hominis Christi exemplum & exem-
plar, qui & ipse. Exultauit ad currendam viam
perfectionis in carne, à summo cœlo Idealium su-
arum virtutum egressio eius: & occursum eius vñq;
ad summum pariter eius. nec est quise abscondat
à calore perfectionis, siue à perfectione caloris e-
ius. Non aliam formam expressam habemus in
pretiosa nimis, nimisq; perfectionis bonis super-
abundante Dei Matre Virgineq; Mariâ, quæ à
primo instanti vita suæ, ad vñq; ultimum instans
vitæ in via Dei, & virtutis & perfectionis, nec ad
vnicum momentum stetit aut quieuit, sed con-
tentissimo atq; humano intellectu non subsequen-
do conatu, cursu atq; progressu viam suam per-
currit, & in divitijs, omnes Diuinæ creationis gra-
tiazq; filias supergressa est. omnesq; colles Beato-
rum

rum transcendent, & in vertice montium Sanctofū fundamenta sua prima composuit. Ad Diuinum, ad Christi Domini, ad Matris Dei exemplum, tota se multitudo Electorum conformat. Angeli Sancti vnico instanti, hoc est conatu per vnicum instans durante, consummarunt curlum perfectiōnis suæ, quantus quæso fuit ardor, quanta contentio, conatus illius licet instantanei, qui omnibus dedit gloriam, dedit maximam & celissimam, iuxta gradus suos gloriam, dedit æternū duraturam gloriam? De sanguinis autem nostri Sanctis quid dicam? Vnus pro omnibus dicas. Verumtamen ex istimo omnia detrimentum esse propter eminentem scientiam Iesu Christi Domini nostri, propter

Phili: 3. 8. quam omnia detrimentum feci: & arbitror & sterco-
ra, & Christum lucrifaciam, & inueniar in illo, non
habens meam iustitiam que ex lege est, sed illam que
ex fide est Christi Iesu, que ex Deo est iustitia in fide
ad agnoscendum illum, & virtutem resurrectionis eius,
& societatem passionum illius, configuratus morti eius:
si quomodo occurram ad resurrectionem, que est ex
mortuis. Non quid iam acceperim, aut iam perfe-
ctus sum, sequor autem si quomodo comprehendam,
in quo & comprehensus sum a Christo Iesu. Fratres ego
men non arbitror comprehendisse. Vnum autem: que
quidem retrò sunt obliuiscens, ad ea vero que sunt
priora extendens meipsum, ad destinatum persequor,
ad brauium superne vocacionis Dei in Christo Iesu.
Hæc Apostolus de seipso, deq; omnibus Sanctis Dei
etiam num in hac, ac demum concludit, eam re-
gulam que omnibus seruit, in seipso omnibus se
expressisse ostendens, ac dicens. Quicunq; ergo
perfecti sumus, hoc sentiamus. Sentias & tu.
vade, curre, persequere similiter. ad brauium su-
perne vocacionis. que iam retrò sunt obliuiscens,
que vero priora ad ea teipsum extendens, & si al-
senectus tua in misericordia uberi. Etq; ingrediariis

Ibid: 8. 15. perfecti sumus, hoc sentiamus. Sentias & tu.
vade, curre, persequere similiter. ad brauium su-
perne vocacionis. que iam retrò sunt obliuiscens,
que vero priora ad ea teipsum extendens, & si al-
senectus tua in misericordia uberi. Etq; ingrediariis

Psal 91. 11. in abundantia sepulchrum.

lob

Stimu-

N
curran
stanter
societa
volunt
nostra.
quam o
us. Vo
scet, sa
pit & ar
mera S
eorum,
rantes
minus a
ociam h
ardirat
gentia t
tiā, am
inter Sa
eos han
gligentia
Memor
luet tib
quamuti
tetamer
sequijq;
dinitem
gnem...

Tem
C Og
cūn
cupation

Stimulus VII.

Desiderium Sanctorum.

175

Non tantum exemplis prouocant nos Sancti nostri Sanctusq; Sanctorum ipse, vt in via Dei curramus alacriter, velociter, sublimiter, & constanter: sed etiam cursum nostrum, ad se, suamq; societatem incessantibus votis desiderant. Hæc est voluntas Domini Dei nostri Sanctificatio nimirum nostra. Nec aliud desiderare possunt Sancti ipsius, quam quod maximè placere agnoscunt cordi ipsius. Votis ergo Sanctorum non cupiet, non ardescet, satis superq; satisfacere homo, qui scilicet cupid & ardet adnumerari cætibus Sanctorum? Numerā Santos si potes & complectere numerum eorum, qui clamant pro te ad Dominum: desiderantes pacem serui eius: & vt benignè faciat Dominus animæ tuæ, ut adfiscerentur muri Ierusalem suæ, Psal: 50. 20.
ociam sper te. Et potesne frustrari vota eorum, tarditate, tepiditate, morâ, dilatione tuâ, negligētia tuâ, mollitie tua, sensualitate, concupiscentiâ, amore proprio tui? Quomodo comparebis inter Santos illos totos igneos, totos ardentes, totos flammam ignis, tu tepiditate & languore, negligentia desideriâq; sola, inter eos insignis incedens? Memoriâ & conscientiâ languoris tui præsentis diluet tibi gloriam & dulcedinem beatitudinis: & quamvis ibi non sit locus pœnitudinis, pœnitabit etiam, non consummatius ferore virtutis obsequijq; Diuinū ad cœlum, inter Santos venisse diutinem, comparuisse instructum, degere insinuam.

Stimulus VIII.

Tempus præsens supplicationi indulatum.

Cogita mi homo te esse arborem illam, cui cùm Dominus ob inutilem fertilis terræ occupationem, excisionem decreuisset, agriculta pro ea im-

ea impetravit indulgentiæ annum vnum, dicens
Domino. Dimitte eam etiam hoc anno, & si dum fo-
diam circa illam & mittam stercore; & si quidem
fecerit fructum: sin autem, in futurum succides eam.
Videsne non ablatam sed dilatam succisionem?
Reliquum vitæ tuæ, annus ille unus est, per indul-
gentiam indultus, utique; non ut continues sterilem
desidiam, sed ut commutes in fructuosa facun-
ditatem.

Vt iam non desideris (neque; desidiis) ho-
minum, sed voluntati Dei, quod reliquum est tuis te-
poris. Sufficit enim præteritum tempus ad voluntati-
tem Gentium (negligentium) consummandam: nunc autem tempus est acceptabile & dies salutis,
in quo definendum est, à veteris negligentie &
inconstantie delictis: viendum vero iustitiae &
voluntati Dei, in eo quod reliqua est temporis in-
carne. Neque; verò grauiari te putas eiusmodi do-
ctrinis. Audi enim Apostolum qui ait. Humanum

dico: & condescendo vobis, propter infirmitatem
carnis vestrae: Sicut enim exhibitus membra vestra
seruire immundicie (negligentie) & iniquitati ad
iniquitatem (tepiditati usque; ad Diuinam nauseam
& vomitum) ne nunc exhibete membra vestra seruire
iustitiae & sanctificationi. Ergo humanum est & per
indulgentiam dictum Apostoli, cui tamen vix au-
det satisfacere vulgaris nostra in seruicio
Dei diligentia. Alioqui impleti deberet in nobis

a nobis illud Propheta. Sicut enim fuit sensus ve-
stier, ut erraretis à Deo, decies tantum iterum conuer-
tentis requireatis eum. Et Propheta quidem decu-
plum tantum requirit, adhuc etiam humanum di-
cens, propter veteris legis conditionem. at Do-
minus Iesus, qui venit ignem mittere in terram, e-
umque; voluit vehementer accendi, non decuplum
sed centuplum, & optat, & laudat, verbi sui, in ser-
uis suis fructum. Quod si tu attenderis ad omnes
conditiones tuas, ad locum quem occupas, ad au-
xilia de cœlo quibus abundas, ad media statuſ qui-

bus cū-

dicens
dum fo-
quidem
es eam.
onem &
indul-
terilem
fæcum-
js) bo-
uas tō-
oluntu-
dam :
salutis,
ntiz &
itiz &
ris in-
odi do-
nanum
itatem
e festa-
tati ad
useam
seruire
& per
vix au-
eruitio
n nobis
sus be-
conuer-
decu-
um di-
at Do-
am, e-
uplum
in ser-
omnes
ad au-
us qui-
us cir-

bus circumfluvis, ad incitamenta, quibus non tan-
tum prouocaris, verum etiam planè traheris: re-
peries parùm & planè humanum adhuc esse, si cē-
telimū afferes: sed omnino sit opus, & valde con-
ueniens, imò & necessarium ut afferas offerasque
fructum Deo tuo millesimum; & super superque
millesimum. sic enim decet impleri omnem iustitiam
ab eo, cui mensuram bonam, conferat & cogita-
tam & supereffluentem dabunt in sinum suum.

177

Luc: 6. 38.

Stimulus IX.

In fine proficiendum ad meliora.

In finem, ne corrumpas. ait & monet Diuina Scri- Psal. 74. 1.
ptura. Finis enim omnia vel corruptit vel per-
ficit. Finis coronat opus, finis pessundat opus. Cur-
re optimè, velocissimè, rectissimè; si vel deflectas,
vel subsistas in fine, neq; ad finem decurras, quid
proderit cucuruisse? Qui perseverauerit b/g; in fine
in bono, hic saluus erit. qui perseverauerit v/q; in
finem in malo, hic peribit. quia ex fine omnia re-
putantur. In finem ne corrumpas. Multi enim bona
aggregiuntur, quæ deinde non coronant fine bo-
no, sed ab eo deviant in malum. Alij mala ample-
ctuntur ab initio, deinde respiciunt & conuer-
tuntur in finem bonum. Optima portio eorum,
quorum initia, media & fines bonum possident:
post istos meliores reliquis, qui in finem non cor-
rumpunt, neq; corrumpuntur. Siue ergo haec tenus
malè tepideq; Deo seruiuis, siue bene & strenue,
in finem ne corrumpas. Vnde fine corona, fine per-
fice omnia tua. In fine m̄tus velocior: attestan-
te naturâ, si hoc facit natra in lapide, cur non
facit in te gratiâ? Omnia etiam grauissima ad su-
um finem festinant, sola virtus in fine torpescet &
tardabit? Lapis festinet ad terram, vt quiescat;
virtus ad beatitudinis æternæ requie, non euolabit?
Et fluvij quidem è fontibus suis paruo initio egres-
ti, multis cum aquarum fluctibus in mare sese euol-
unt.

M

unt. Cur non sic etiam humana industria, multis cum virtutum meritorumq; agminibus & fluminibus, in mare suum Deum eiusq; Beatitudinem ingreditur? Nunquid naturalius tendit lapis deorsum, vel ignis sursum? quam anima in Deum? aut melius est flammæ sursum lapidiue deorsum, quam Homini apud Deum suum, apud summum Bonum ultimumq; finem suum? Qui in fine torpescit ad salutem, quando feruescet? Nam qui initio, adhuc in fine spem habet; sed qui in fine, vbi remanet spes eius? Paupertatem de legit & perficit in ea, cui finis adveniens non adferat diligentiam ac feruorem in negotio salutis æternæ. qui autem in fine tendit velocius, dicitur. Sapientis est vox ista, qui dicit. Laborauit diues in congregatiōne substantie, & in requie sua replebūtur bonis suis. Laborauit pauper in diminutione bictus: & in fine inops fit. Quanto ergo vides magis tibi appropinquantem diem seu finem, tanto in omnibus operibus tuis esto velox: & omnis infirmitas atq; egestas non occurret tibi in nouissimo.

Ecclesiastes 31. 3.

Ecclesiastes 31. 27.

Stimulus X.

Sancti ad finem vita feruere quasi de nouo soliri.

*Q*uemadmodum equi de via licet fessi, vicinitatem tamen hospitij sui sentientes, velocius decurrunt; ita comprobatum est illustres Dei seruos atq; Santos, accedente vita fine nouos feruores in via Domini, nouos labores in vinea Christi excolenda quasiuisse. Iam erat David grandior natu, & cœpit moliri ædificationem Domus Domini, quam cum ad eius filium Deo reiucere placuisse: preparauit ille nihilominus impensas Domum Domini, ex quibus filius Salomon Domum Dominum ædificaret. quin & formam domus illius filio eidem reliquit, ut omni quâ posset ratione particeps esset tam domus Domini, quam totius Religionis

2. Reg: 7. 3. 12

x. Paul: 22.

ligionis & cultus à fidei populo inibi Deo exhibet
di usq; in sempiternum. Eiusdem Sancti vox est illa,
quam omnes ab eo discunt, quotquot Deo pla-
cere statagunt. *Ego dixi. Nunc capi. Hæc mutatio* 779
dexteræ excelsi. Certè ab adolescentia sua David
timebat Dominum & placébat ei, grandis tamen
natu dicit: *Nunc capi & nouam illam viuendi ra-*
tionem Diuinæ super se dexteræ commutationi at-
tribuit. Nempe agnoscit proprium hoc Dei donū
& magnis seruis eius communicari solitum; ut post
decursum penè obsequij Diuini stadium, quasi de-
nuò ad primordia regrediantur, de nouoq; incipi-
ant, & dicant. *Nunc capi, seruitum Dei & feruo-*
rem nouum primumq; in eo. Dignum est admir-
atione sed & imitatione, quod Abraham à Deo suo
audiat iam centenarius, iam Dei veteranus & ser-
uus & amicus. *Abraham ambula coram me: Et esto*
perfectus. Nonne antea & coram & cum Deo am-
bulauerat? Attamen grandescenti licet hoc ei
præcipitur, ut veluti à principijs inchoaret, quo
ad perfectionem tenderet. Quid Elias ille igne-
us, ille ignis, audit tamen Angelum monentem.
Surge, comedere, grandis enim tibi restat via. scilicet
usq; ad videndum in monte Horeb Dominum De-
um suum. Sed Apostoli Pauli exemplum magis est
nostrum, hunc igitur audiamus, intueamur, emu-
lemur. *Non desimus ait, sed licet is, qui foris est*
noster homo corrumpatur: tamen is qui intus est, re-
nouatur de die in diem, & rationem addit sane di-
gnam sensu Apostolico: & quæ omnem feruorem
exacuat amplius & amplius. Id enim (inquit) quod
in presenti est momentaneum & leue tribulationis no-
stre, supra modum, in sublimitate eternum glorie pô-
duis operatur in nobis. Ita quidem Paulus: qui o-
mnes etiam hortatur dicens. *Renouamini Spiritu* Gen: 17. 1.
mentis vestrae. S. Bonaventura locuples testis nar-
rat Sanctum Franciscum suum, iam licet Stigma-
tibus Domini insignem & in Seraphicum Spiritum

Eccl: 48. 1.
3. Reg: 19. 7.

2. Cor: 4. 16.

Eph: 4. 23.

*Ser: in vita.**Hist: Soc: p.**3. L. n.**Apoc: 3. 5.**Apoc: 2. 4.*

penè commutatum: nihilominus biennio ante mortem suam, nouos ac omniō nouitios labores resumpisse, & tunc primum seruitum Diuinum inchoasse. Praeclarum Sydus glorioſissimi Prædicatorum Ordinis Beatum Henricum Sūsonem: illum titulo' ministri Eternæ Sapientiæ insignem, conſtat ſtatis temporibus, vetera ſua pietatis ſtudia tanquam obſoleta exportare atq; ſepelire ſolitum, nouum verō hominem, nouitate Spirituſ in-dutum, innouatis exercitijs ſpirituſ, ipſoq; in pri-mis ſpiritu, aſſumere, & omnia quæ Diuini obſe-quij eſſent, perſicere. Noſtri Ordinis historiæ nar-rant, Bartholomaeum Buſtamantium: magnis & multis laboribus in Societate noſtra perfunctum, ijsdemq; ac ſimil annis fractum, nouos Nihilominus labores, nouo Spiritu ardore ſuceptasſe: & exhauiſſe. Id aliquibus in eo iam ſene & morbo ido admirantibus; memorabili reſponſo, egregie ſatis fecit, dicens. *Tempus breue eſt (vita' nimirum ſeni) celum autem adhuc procul, duplicandus ergo eſt cursus.* Hæc ſcilicet eſt Sanctorum prudentia, ex ſenectute, non otij & quietis, ſed laborum & feruoris anſas deſumere. Mōre lampadum, quæ for-tius ardent atq; lucent amplius, dum deficiunt. Et ad normam moniti Angelo Ephesino dati. *Prima opera fac.* Eſt enim res periculi plena Charitatē primam reliquifeſſe.

Stimulus XI.

Vocatio Religiosa.

VOCAȚI O Religiosa, ſi quem ea tener, eadem ad cursum perpetuum, indefeffum, contentiſſi-mumq; premit. Nam quid eſt aliud vocatione Religiosa? niſi ſtatus atq; professio cursus ad virtutū perfectionem incitati atq; perpetui? Hæc eſt enim Essentia Religiosi, ſemper proficere, ſemper ten-dere ad perfectionem Christianam, adeo, ut negli-geare hanc tendentiam, atq; non curare ex propoſi-tione.

to cr
opus
ad in
re, n
Relig
& de
delc
re, f
Vide
fimu
cati
nox
le m
tiona
prof
gioſi
ſtui
S
tit
poſi
prot
fect
ſeſſa
ſole
ſit,
enin
rit?
pro
ſicu
eſt.
pro
ita
deb
ſui
alio

to criminale & damnabile sit in hoc statu. Neque
opus est, ut quis vltro regrediatur a perfectioribus
ad imperfectiora, sufficit ad malum, nolle profice-
re, nolle meliorem esse aut fieri. In statu personaq;
Religiosa, ipsa intermissione proficiendi, est regressus
& defectio. Sicut qui est in fluvio, per hoc solum
descendit retro deorsum, quia non nititur ascende-
re sursum: etiam si nauim non agat in descensum.
Videat ergo quisquis statu Religiosus est, ut etiam
similiter perpetuo proficiens sit: quia haec est spes vo-
cationis suæ, quâ vocatus est, & quâ carere sine
noxa non potest, nisi essentia suâ carere velit. Qua-
le monstrum est, velle Hominem se esse absq; Ra-
tionalitate, tale est, velle se esse Religiosum, absq;
proficiendi alacritate. Attendant hoc senes Reli-
giofi, & videat, velintne in morte aut iudicio Chri-
sti inueniri ita monstroſi?

Stimulus X II.

Status Sacerdotalis.

Status & vocatio Sacerdotalis amplius aliquid
importat obligationis Homini in Sacerdotio
posito, quam Religiosa Vocatio. Haec enim solum
proficere & ad prefectum conari iubet, at illa per-
fectum in virtute hominem, eiusq; actualem pos-
sessorum esse requirit. Atqui perfectus esse nemo
solet, nisi proficiendo; ergo ut Sacerdos perfectus
sit, proficiens esse, & prefectui vacare debet. Quis
enim ad terminum peruenit, ad quem non cucur-
rit? Quid quod Sacerdos, non soli sibi debet vel
proficere, vel perfectus esse, sed etiam plurimi alijs?
Sicut enim Sacerdos non sibi, neque propter se
est. *Omnis namq; Pontifex ex hominibus assumptus,* *Hebr. 5.22.*
pro hominibus constituitur in ijs quas sunt ad Deum.
ita etiam non sibi soli proficere aut perfectus esse
debet, sed etiam alijs: quos verbo & exemplo suo
sui similes, Deo dignes placitosq; tenetus efficere.
alioqui audierat a Domino. *O Pastor! O Idolum. Pa-* *Zach: 1.1.17.*

sitor quidem vocatione & nomine, idolum vsu &
 ipsa re. Sed enim nihil ita vel suaviter, vel efficaciter
 tenaciterq; obligat Sacerdotem ad proficien-
 di insigne studium, insigneq; rectu ipso perfectio-
 nem, quam Sacrosancti sive sacramenti, sive sa-
 crificij altaris adeo libera, adeoq; familiaris, adeo
 intima usurpatio atq; tractatio. Potestne homo
 scatens negligentijs & desidiosis reporibus, pote-
 ne non euolans Seraphicis (dicam Diuinis) alis
 atq; volatibus accedere ad Deum? adglutinari,
 commisceri, conuiscerari, concorporari, induina-
 triq; Deo? Hæc quidem propter stuporem mentiū
 nostrarum sub intelligentiam nostram, quasi non
 cadunt: attamen fides nostra non est non est possi-
 bile, ut intellectum nostrum non conuincat. Me-
 tiatur ergo Sacerdos quantum chaos discriminis
 firmatum sit inter Deum & Sacerdotem offeren-
 tem, aut communicantem, & intelliget quanto si-
 opus sibi conatu in cursu, ad superandum decur-
 rendumq; discriminem illud abyssalis distantia, per
 condignam seu sumptionem, seu oblationem Do-
 minii Dei sui in Eucharistico Sacramento atq; Sa-
 crificio. Ad unicum tantum Communionis vel
 oblationis Eucharisticæ actum, totius vitæ cursus
 sanctissimus vix satis esset: ad sæpè, ad quotidie cō-
 municandum ac offerendum condigne, quanta
 putamus, quanta putare debemus opus esse con-
 tentione in sanctitatis studio, & in perfectionis o-
 mnimodæ apparatu conquirendo. Deus noster in
 Eucharistia absconditus cibus grandium est, faci-
 ens grandescere manducantes: & tamen nos, neq;
 grandeclimus, neq; giganteclimus, sed vix pigmæos
 & nauos exequamus, post multos quamuis Sa-
 crificij annos. Quis se exhibebit Deo Sacerdotem,
 qui ita viuere curet, ita in studio sanctitatis perfe-
 ctionisq; currat, ut merito quotidie communicare
 atq; celebrare possit? Sed nouerit Dominus, qui
 hanc secundum eorū eius. Certum est, quod si non
 omnis

omnis
 fidiana
 Sancta

Tim
 stant
 Etus D
 anteligi
 tur de
 beant
 ha esse
 quod d
 unc ut
 habeant
 in se (
 buerin
 Societ
 cumbo
 salutem
 Natur
 ita q; S
 se, quæ
 tem &
 tia, &
 german
 iusden
 nentia
 facere
 sequiu
 mnes
 semper
 proxim
 in om
 quom
 exhib
 atq; e

183
omnis Sacerdos cōmunione & sacrificeatione quo-
tidiana grandescit, tota nihilominus grandescit.
Sancta omnium nostrum Mater Ecclesia.

Stimulus XIII.

Vocatio Societatis IESV.

Stimulus hic non ad omnes pertinet; pertinet
tantum ad Filios Societatis IESV, quos Benedi-
ctus Deus vocavit in Societatem Filij sui. Horum
antesignamus Dei Filius Deus Homo, ipse testa-
tur de seipso: quia Ego veni, ut oues meæ vitam ha-
beant & abundantius habeant. Non ergo potesta-
lia esse indoles Filiorum Societatis IESV, quam
quod & ipsi vbi sunt, quocunq; veniunt, veni-
unt ut oues Christi vitam habeant & abundantius
habeant. quomodo autem hoc facient, nisi & ipsa
in se (non tamen ex se, sed ex Christo) vitam ha-
buerint, & abundantius habuerint? Finis huius
Societatis est cum omni diligentia in Domino, in-
cumbere tam in propriam quam in proximorum
salutem atq; perfectionem. In moralibus, finis est
Natura & Substantia sive essentia eorum. Filius
itq; Societatis IESV, sine diligentia omni tam in
se, quam in proximo quouis promouendo ad salu-
tem & perfectionem, est absq; sua essentia, substan-
tia, & natura. Quidlibet aliud esse potest, verus de-
germanus Societatis IESU Filius esse non potest. Bi-
iusdem Societatis & Filiorum eius omnium emi-
nentior adhuc est finis, semper promouere & omnia
facere ad Maiorem Dei gloriam, ad maius Dei ob-
sequium. Quomodo possunt hæc præstari, nisi o-
mnes & singuli Societatis IESU Filii semper crescatur,
semper proficiant, crescereq; & proficere semper
proximos suos faciant cu omni diligentia, in Deo,
in omni virtute atq; perfectione? Quæ enim aut
quomodo maior & maior semper queri, semperq;
exhiberi Deo potest gloria, si in ipsis querentibus
atq; exhibentibus, non emineat amplior ampliorq;

virtutum perfectio, & proiectus in perfectione?
 Ipse hominum secuuliq; autor, ipse primus Dux &
 Princeps Sociorum omnium Iesu Dominus Iesvs,
 quamdiu inter homines conuersatus est, nunquid
 aliquando stetit in via sua, in executione omnis vo-
 luntatis paternæ, aut in manifestatione hominibus
 Diuinæ gloria? Et quidem pertra fuit benefaci-
 endo & sanando omnem languorem, & omnes op-
 pressos a diabolo. Cucurrit ergo Dominus Iesus
 velut Gigas, porrò currentem quis apprelendet,
 qui & ipse pariter non curret? Et quid prodest
 Christum sequi, si non contingat consequi? quid
 prodest vocari Socium Iesu, & esse interim nimia-
 um quantum sejunctionem ab Iesu, nimium quantum
 dissimilem Iesu? Sic ergo currite Filii Soc: Iesu, sic
 currite, ut comprehendatis. Qued si haec indoles
 ad omnes Societatis Iesu homines pertinet; non-
 ne amplius ea veteranorum esse debebit? eorum
 scilicet, qui exercitatos habent sensus, eorum, quo-
 rum & omnis vita & qualibet virtus actio, magiste-
 rium esse debet atq; norma virtutis, norma pro-
 jectus, norma perfectionis, norma promouenda
 inter alios salutis, atq; perfectionis: norma exe-
 quendæ omnis Diuinæ voluntatis, & exaltandi se-
 per semperq; amplius Diuini nominis? Turpe cer-
 tè est & valde confusibile, eos qui esse debuerant
 (forte & fuerant) magistri aliorum propter atra-
 tem & tempus, inveniri egentes ut doccantur, qua-
 sint exordia & elementa sermonum Dei: facti tales,
 quibus lacce opus sit, non solido cibo. Vitandus est
 ille Apostoli sarcasmus. Situ Iudeus (Iesu socius)
 cognominaris, & requiescia in lege (Societatis) &
 gloriaris in Deo (nomineq; Iesu) & nosti volunta-
 tem eius, & probas & diligas infrastructus per legem, con-
 fidus teipsum esse ducem cœcorum, lumen eorum qui in
 benebris sunt, eruditorem insipientium magistrum in-
 fantium, habentem formam scientie & veritatis in le-
 ge. Qui ergo aliū doces, teipsum non doces, qui in lege
 gloriaris per prævaricationem legis Deum inhonoras.

Hebr: 5. 12.

Rom: 2. 17.

 P
 sanc
 lis et
 iram,
 stru
 sue b
 mus.
 hunc
 ficiati
 quis i
 bonus
 gaud
 ag. te
 bus &
 Dei
 nobis
 Dei
 bene
 per n
 quid
 in q
 profi
 in D
 Spirit
 exting
 ne ne

I Ta

Dione?
Dux &
ESVS,
nquid
nis vo-
inibus
efaci-
es op-
les lesus
endet,
rodest
' quid
nimis-
uantū
su, sic
doles
non-
orū
qua-
giste-
pro-
penda-
exe-
di sē-
cer-
erant
ata-
qua-
ales,
est
(ius)
) E-
nta-
con-
i in-
in-
le-
lege,

Classis Tertiæ

185

Stimulus I.

DEI Sanctissima Voluntas.

Pondus aequum voluntas Domini. Hac est autem voluntas Dei sanctificatio nostra. quæ est autem sanctificatio nostra? Hæc utiq; quam idem Apostolus exponit sic dicens. Quoniam non posuit nos in iram, sed in acquisitionem salutis per Dominum nostrum Iesum Christum, qui mortuus est pro nobis, siue sigilemus, siue dormiamus, simul cum illo vivamus. pergit verò addere & enucleatus exponere hunc in modum Dei voluntatem nostramq; sanctificationem. Patientes esto ad omnes. bidete, ne quis malum pro malo alicui reddat, sed emper quod bonum est settamini in iniicem, & in omnes. Semper gaudete. Sine intermissione orate. In omnibus gratias agite. Hæc est enim voluntas Dei in Christo Iesu in omnibus vobis. Quapropter superest, ut fiat voluntas Dei sicut in cælo & in terra. superest ut regnet in nobis per omnia & in omnibus, & semper voluntas Dei bona, beneplacens & perfecta. Superest ut in beneplacito voluntatis Dei nostri abundemus semper magis ac magis in omne opus bonum. Nam quid est aliud siue super terram, siue super coelum. in quo oporteat nos aut vivere, aut ambulare, aut proficere, aut sanctificari, aut gloria ri, præter quā in Domini Dei nostri volvutate beata. Hic est Spiritus Dei. Scriptum est autem. Spiritum nolite extinguere. Extinguit illum, qui in Sanctificatione non proficit.

Prov: II. 1.
1. Thes: 4. 3.
1. Thes: 5. 9.

Ibid: 6. 14.

Rom: 12. 2.

1. Thes: 5. 19.

Stimulus II.

Eminentissima DEI Dignitas.

Ita quidem est excelsus & eleuatus super omnia & creatu& possibilia Deus noster in Mæstato

M 5

atque

atq; Dignitate sua, ut in nullius creaturæ mentem
ascendere possit mensura eius. Quidquid volue-
ris comparare Deo, non illa erit comparatio, sed
contumelia atq; iniuriatio, & quidem vtriusq; Nā
perinde est iniuria creaturæ, si Deo comparetur;
atq; est iniuria Dei, si creaturæ conferatur. Deus
est & vnum atq; solus, & non apponetur alius ad
eum. Beatus & solus potens, Rex Regum & Dominus
Dominantium, qui solus habet immortalitatem; &
lucem habitat inaccessibilem, quem nullus horpinum
vidit, sed nec videre potest, cui honor & imperium sē-
piternum. Amen. Hic ergo Deus adeo magnus,
adeo excelsus, adeo immensa maiestatis & digni-
tatis delectatur profectibus nostris, & gaudet ho-
norari deuotis obsequijs atq; honoribus nostris.
Et quanto altius congitu videt creaturam suam ad
exaltationem Dignitatis suæ: tanto munificentius
condescendit studio eius, tanto pleniùs se infundit
desiderijs eius. Necit enim atq; etiam nequit, De-
us vinci munificentæ affectu à creatura sua: sed
quanto illam magis videt & habet profusam & in-
fatigabilem argumentosamq; in exaltatione & di-
gnificatione Dignitatis suæ: tanto illi facit vicis-
sim obligatores & indulgentiores Misericordias &
Dignationes suas. Quicunq; glorificauerit me, glori-
ficatione eum: protestatio Domini est, neq; euacuari
potest. Nunc itaq; si Dignus est Deus, imo quia
Dignus, & omni dignitate dignior, neq; vñquam
fatus digne dignificabilis est Deus, nemo fatigetur,
nemo deficit, nemo tepelet in ascensi & pro-
gressu de virtute in virtutem in exaltatione Dei
per quotidianam perfectionem in glorificatione
Dignitatis eius per excellentiam Sanctitatis & iu-
stitia coram ipso, propter ipsum. O homo dicit
tibi Deus tuus. Labora & contendere ad profectum
tuum, oblecta me progressibus tuis, cupio sagina-
ri feruore & ardore deuotionis in obsequiis meis.
Dignus enim sum, ut talem teseruum habeam, cō-
secratum

secatu
ficien-
sa? an
maius
bi ad Se
feruor
vel per
omni
eleuar
aut ele-
lumi;
ritis, si
ficien-
quantu

D
SI di
Sbet
me. A
nuncia
estent.
ad euin
sui. Sa
Probab
lus vēr
Deo pl
Domin
minus.
Si dilig
dilige
Sed qu
At no
ta sun
tionis,
arboris
virtute
descen

1. Tim: 6.15.

1. Reg: 2. 30.

tem
lue-
sed
Nā
ur;
Deus
s ad
inus
; &
um
sē-
us,
gni-
ho-
ris.
ad
cius
dit
De-
sed
in-
di-
cif-
&
ri-
ari
ia
m
ur,
o-
ei
ne
u-
it
m
a-
is-
o-
n
secreatum Majestati, deuotumq; dignitati meæ. Sufficitne tibi mi homo, ista à Deo tuo allegata causa? an potes requirere aliam? an inuenis aliquid maius digniusuè Dignitate Dei? Itaq; sufficiat tibi ad Seraphicum, ad Marianum, ad Theandricum feroarem, vnicum hoc. Dignus est Deus, quem vel per vnicum instans exaltare posse: amplius est omni reliqua dignitate creata, ad quam creatura eleuari possit. Si absq; dignificatione Dei eleuetur, aut eleuari possit. Deniq; sufficiat illud ad stimulum; Glorificantes Dominum quantumcumq; potueritis, superualebit enim abhuc, & admirabilis magnificentia eius. Benedicentes Dominum, exaltate illum, quantum potestis: maior enim est omni laude. &c.

187

Eccl: 43. 30.

Stimulus III.

DEE nostri super omnia Boni dilectio.

Si diligitis me mandata mea seruate. Qui enim habet mandata mea, & seruat ea, ille est qui diligit, *Ioa. 14. 15.* me. Argumentatio æterna sapientiae est. Non denunciat indignationem suam, neq; supplicia: non ostentat promissiones & mercedes suas, satis est illi ad euincendum propositum allegasse dilectionem sui. Si diligitis me, inquit, *mandata mea seruate.* Probatio dilectionis exhibito est operis, ille enim solus veraciter Deum diligit, qui exercet opere quod Deo placere nouit, alias frustra quis ingeminat. Domine Domine, si non facite ea omnia quæ vult Do- *Luc: 6. 46.* minus. Nervosa est ergo argumentatio Christi. Si diligitis me mandata mea seruate, facite quæ dico, *2. Ioa: 3. 18* diligite non verbo neq; lingua, sed opere & veritate. Sed querit quis, quænam sint hæc mandata Dei? At notum satis est, quod præcepta Domini & multa sunt, & vnum sunt. Multæ in diuersitate operationis, vnu in radice dilectionis. Sicut enim multi, *Greg: Hom:* arboris rami, ex una radice procedunt, sic multæ *27. in Euan,* virtutes virtutumq; operationes, ex una charitate descendunt. Et quia charitas est diligere Denim propter

propter Deum: & proximum sicut seipsum, nihil
lominus in Deo & propter Deum. ideo cum Christus dicit, *Si diligis me, mandata mea seruate.* hoc
vtricq; dicit. *Si diligit me, hanc ipsam mei dilectionem,*
operatione dilectionis, exercitatione chari-
tatis probate. Nihil enim habet viriditatis ramus
cuiuscunq; boni operis; si non manat & depen-
det à radice charitatis. propter quod & Apostolus
Christi hortatur. *Omnia vestra in charitate fiant.*
quasi dicat: Omnes rami, à radice virorem sumat.
Sed enim charitatis præstantissimum opus est, Ma-
gna facere & nunquam deficere. propter hoc enim
maior est virtutum omnium charitas: quia nunquam
excidit charitas. Euacuabitur fides, euacuabitur &
spes, *Charitas nunquam excidit.* nunquam deficit.
Imo vero vbi aliae virrutes operando deficiunt, &
veluti officio suo. functæ ante ianuam cœli subhi-
stunt, ibi charitas præcipue fungitur, præcipue re-
gnat, præcipue consummatur, & coronatur. Di-
centis ergo Domini. *Si diligis me mandata mea ser-*
uate, sensus & voluntas hæc est. Per hoc mihi dilec-
tionis vestræ perfectionem monstrabis; si nun-
quam à charitatis meæ operationibus cessabit, si
semper in studijs charitatis permanebitis, si semper
in charitatis exercitijs & proficietis & perseverabi-
tis. Sicut enim ignis in nulla lignorum congerie
dicit sufficit: ita charitas neq; inter huius sæculi
irruentia flumina, neq; inter futuræ beatitudinis
Maria excidit.

Stimulus IV.

DEI Nostri erga nos dilectio.

Cant: 8.6

Quanta sit Dei nostri erga nos dilectio: primū
omnium nobis id pròdat & probet canticum
dilectionis: ait ergo. *Fortis est et mors dilectio.* due-
ra sicut infernus amulatio. *Lampades eius, lampades*
ignis aeg. flammarum. *Aqua multæ non potuerunt*
extinguere charitatem, nec flumina obruent illam. Si
dederit.

debet homo omnem substantiam domus sue pro dilectione. quasi nihil despiciet eam. Exposuit haec omnia Diuinæ super nos dilectionis encomia Christus Deus noster: magnificis exēplis ea illustrans atq; confirmans: quale est vnum illud. *Sicut Moyses exaltauit serpentem in deserto, ita exaltari oportet Filium hominis, vt omnis qui credit in ipsum non pereat sed habeat vitam æternam.* Sic enim Deus dilexit mundum, vt Filium suum genitum daret, vt omnis qui credit in eum non pereat, sed habeat vitam æternam. Non enim Deus misit Filium suum in mundum, vt iudicet mundum, sed vt saluetur mundus per ipsum. Ecce quomodo Salomonem, hic plus quam Salomon, ad vnguem interpretatus est facit vero alibi aliam quoq; eiusdem argumenti interpretationem huiusmodi. *Ego sum Ostium: per me si quis introierit: saluat, & ingredietur & egredietur, & pascua inueniet.* Ego veni vt oues meeæ vitam habent & abundantius habeant. *Ego sum Pastor bonus, & agnoscō meas, & cognoscunt me mea.* *Sicut nouit me Pater, & ego agnoscō Patrem & animam meam pono pro omnibus meis.* Maiorem hac dilectionem habet nemo, vt animam suam ponat quis pro amicis suis. Hæc Dominus Iesus. Apostolus autem ipsius Paulus. Maiorem assignat charitatem in ipso Christo: quippe quoniam pro amicis, sed pro impijs, pro peccatoribus, pro inimicis mortuus sit. Frobare enim volens Apostolus, quia charitas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum, qui datus est nobis. utitur hoc arguento. *Vt quid enim Christus, cum adhuc infirmi essemus secundum tempus pro impijs mortuus est?* Vix enim pro iusto quis moritur. num pro bono forsitan quis audeat mori. Commendat autem charitatem suam Deus in nobis. quoniam cum adhuc peccatores essemus secundum tempus, Christus pro nobis mortuus est. Multò igitur magis nunc iustificati in sanguine ipsius, salvi erimus ab ira per ipsum. Si enim cum inimici essemus, reconciliati sumus Deo

189

Ioan: 3. 14.

Ioan. 10. 9.

6. 10.

Ioan: 15. 13.

Rom: 5. 5.

Eph: 2.4.

mus Deo per mortem Filij eius : multò magis reconciliati , salvi erimus in vita ipsius . Hucusq; Paulus satis Apostolicè de Diuina in nos etiam inimicos dilectione . Nec verò minus dulce est & grande ad charitatem Dei in nos laudandam ab eodem dictū illud . Deus autem , qui diues est in misericordia , propter nimiam charitatem suā qua dilexit nos , & cū essem⁹ mortui peccatis contumiscerat nos in Christo (cuius gratia saluati estis) & conresuscitauit , & confedere fecit in cœlestibus in Christo Iesu . Et ostendere et in seculis superuenientibus abundantes diuitias gratie sue in Bonitate super nos in Christo Iesu . Superuenientia ista secula aspectantia redundantes basce diuitias Gratiae Dei in bonitate super nos in Christo Iesu . & quænam putamus esse , nisi nostra hæc in quos fines sæculorum deuenerunt : & qui in fines sæculorum deuenimus ? Sed enim ecce adhuc charitatem Dei Ioannes Apostolus commendat nobis , ex ipsis , seu in ipsis nobis , ait enim . In principio erat Verbum & Verbum erat apud Deum , & Deus erat Verbum . Hoc erat in principio apud Denm . omnia per ipsum facta sunt . Et Verbum caro factum est & habitauit in nobis . Quid Maiestosius : quam in principio esse Verbum , & Verbum esse Deum ? quid amerosius , quam Verbum ilud , carnem esse factum , & in nobis habitat ? An vero possit luculentius simul ac neruosius explicari mentibus nostris , hoc totum Dilectionis Dei super nos negotiū quam explicatum legimus apud Lucam Euangeliastam : omni animæ fidei relinquo in medio ad iudicandum . Ecce duo stri loquebantur cum Christo , in monte Thabor . erant autem Moyses & Elias , visi in Maiestate , & dicebant Excessum eius , quem completurus erat in Ierusalem . quod Salomon vocauit omnem substantiam , hoc plus quam Salomon Exaltationem & Maiorem charitatem : quod Paulus nimiam charitatem , & abundantes diuitias . quod Ioannes verbum carnem . Hoc Lucas , siue cum

Ioh. 1.1.

6.14.

Luc: 9.30.

rum br profluu sus est , gat nihil quid à nō nos , iste nos fac quanum substantiōne : sum ch et , nunc nunqua scat , senta ampli cundels ritatis f beneplac pletis d Amat c vicem r

A Bsc nit siderio , sibi Ani quendam stu cord Hæc est Maiesta ptat , à omnibus , sive fructum

191

rum breui, sed totum Dilectionis Diuinæ in nos profluuium diluuiumq; comprehendente verbo vsus est, & eodem processit, ut quo amplius perget nihil supersit. Hic igitur subsistamus: & iam quid à nobis vicissim exigat ista Dei charitas erga nos, iste Excessus dilectionis eius super nos, quid nos facere iubeat, aduertamus, decernamus, exequamur. Neq; antea desinamus, quam vel omnem substantiam dñm nostræ exhibeamus pro dilectione: vel nimirū charitate diligamus, vel excessum charitatis compleamus. quod si nunquam fieri, nunquam ergo dilectio nostra in Deum cesseret, nunquam charitas nostra excidat, sed semper crescat, semper proficiat, semper & in singula momenta amplius & amplius inualescat, seraphinescat, fecundescat, in omne bonum opus, in omnem charitatis fructum, in omnem Dei voluntatem bonam, beneplacentem & perfectam. Et his omnibus completis dicent nihilominus omnes animæ nostræ Dño. Amat charitas, amat immenitus Deus. Nós autem vicem rependimus in mensura, in gutta, in illa.

Stimulus V.

Diuini Cordis gustus & expletio.

Absq; iniuria Diuinæ Maiestatis simulq; Bonitatis, nequit dubitari, de eiusdem tum desiderio, quo fertur in dilectorum despontarumq; sibi Animarum perfectionem, perfectionisq; asequenda infatigabilem conatum, tum gaudio & gusto cordis ex eius affectatione atq; asecutione. Hæc est enim vñica & sola merces, quam Diuina Maiestas & intendit & exigit, & expectat & acceptat, à sua rationali creatura. pro suis beneficijs omnibus, quibuscumq; earum quamlibet dignatur, ut nempe pro omnibus collatis in se muneribus, huc naturæ huc gratiæ, afferant & offerant ei fructum sanctitatis & perfectionis suæ, in eoque quam

quām copiosissimo conquirendo & apporendo,
quam copiolissimē desudent Quācunq; alia offe-
rat creatura Deo suo, si hoc, quod prædictum est,
mercedis fructūsq; genus non adiungeret, contem-
ptum, ingratum, exosum est Deo. Ut quid mibi

Ierem. 6. 20.

*ibus de Saba affteris, & calamum suaeolentem de ter-
ra longinqua? holocaustata vestra non sunt accepta,*

Ibid. 6. 16.

*& vestimenta vestra non placuerunt mibi. quid igitur
desiderat Dominus? Hæc dicit Dominus. State
super vias & videte, & interrogate de semitis aitiquis,*

Mich: 6. 5.

*quaesit via bona, & ambulate in ea. Michæas Pro-
pheta inducit hanc disquisitionem. Quid dignum
offeram Domino? curuabo genu Deo excelso? Nun-
quid offeram ei holocausta & vitulos annulos?*

Ibidi 6. 8.

*Nunquid placari potest Dominus in millibus arietū,
aut in multis millibus bircorum pinguium? Nunquid
dabo primogenitum meum pro seclere meo: fractum
ventris meis, pro peccato animæ meæ? Demum con-
cludit hunc in modum. Indicabo tibi o homo, quid*

*fit bonum, & quid Dominus requirat a te. Utique facere
iudicium. & diligere misericordiam, & sollicitum am-
bulare cum Deo tuo. Cum itaq; hoc sit unicum,*

*quod Dominus requirit a te o homo, ut facias iu-
dicium tecum, misericordiam diligens in proximū,
& per quam sollicitè ambules cum Deo tuo: ut*

*quid ergo non te totum, non te semper, non te
profundissime impendis in hac, quæ Deo tuo placi-
ta, in hæc quācunq; Deo tuo experta, in hæc quæ*

*Deo tuo gratissima, atq; in odorem, in gustum, in
oblectamentum, in gaudium suauissimum esse a-
gnoscis? Quæ tibi quæstio crebrior in mente esse
deber, quām hæc: quid faciam, ut Dei gustum ob-
lectem & expleam? quid operabor eiusmodi, quo*

*quām maxime recreetur & exsatietur Cor Dei
mei? quid offeram Deo meo, quo sagittem volu-
pratem voluntatemq; Dei mei? Quis mibi det
ut reperiam aliquid, quod gaudeat suscipere de
manu mea Dominus meus? Et audies dicentem*

tibi:

ando,
offe-
mest,
tem-
l mihi
de ter-
cepta,
igitur
State
tiquis,
s Pro-
ignum
Nun-
ulos?
rietū,
nquid
uelum
o con-
quid
facere
a am-
um.,
as iu-
ximū,
: vt.
on te
placi-
c quz
im, in
sse a-
ce esse
n ob-
i, quo
r Dei
volu-
ni det
e de
ntem
tibit:

tibi: quia gaudium Domini est, fortitudo nostra. &
quia vocaberis. Voluntas Domini in eo. & vocabuntur
in te Fortes iustitiae. plantatio Domini ad glorifican-
dum. tantummodo noli timere, & non dissoluantur
manus tue. Dominus in medio tui gaudebit super te
in letitia, silebit in dilectione sua, exultabit super te
in laude. Noli ergo languescere in vijs Domini, noli
tepescere in obsequijs eius. Noli negligenter facere
opera eius. ut in te nunquam diminuatur, vt per
te semper accrescat gaudium Dignitatis eius.

193

2. Esdr: 8. 10.

Isa: 52. 4.

Isa: 61. 3.

Seph: 3. 15.

Ezech: 24. 25.

Stimulus VI.

DE gloria atque gloriatio.

Solemae est Deo, quod gloriatur in seruis suis
fidelibus: qui fideles inueniuntur in testamen-
to eius. Estq; hoc vnum ex gaudijs Domini super
nos: quia in nobis gloriatur. Seruus meus es tu
Israël: quia in te gloriabor. Gloriatus est Dominus
in seruo suo Iob & gloriatus usq; ad triumphum, in
eo reportatum de Sathan; Sed & in Paulo Aposto-
lo Dominus & gloriatus, & glorificatus est. quem
sibi has electionis fecit, ad portandum nomen suum co-
ram gentibus, & regibus, & filiis Israël. Quin imò,
quotquot sunt electi eius, qui faciunt voluntatem
eius, & ponunt cor suum ad custodienda mandata
eius: omnes hi sunt gloria eius, omnes sunt glo-
riatio eius, in omnibus his gloriatur Maiestas Di-
gnitatis eius. Omnes hi sunt currus gloria & exal-
tationis eius. Ea propter quisquis amator & zela-
tor esse desiderat gloriae Domini Dei sui: nullo no-
die, nullā non horā, nullo non momento magni-
ficet nomen eius. Det in omni opere suo confessionem
Sancto & Excelso in verbo gloriae. De omni corde suo
laudet Dominum, & diligat Deum, qui fecit illum.
Ornet tempora (sua) usq; ad consummationem vite
(sue) & laudet nomen Sanctorum Domini, & ampli-
ficet mane (iuxta & vespere) Dei Sanctitatem. Et
tunc gloriabitur in te Deus tuus: exaltabitur ex te

Ija: 49. 3.

Iob: 1.

Act: 9. 15.

Eccl: 47. 9.

N

Sanctus

Sanctus tuus: & eris sedes glorie Domini Deitut
in æternum.

Stimulus VII.

Christi Meritorum præmium.

Isa: 58. II.

Gloria & beatitudo Sanctorum, est iustissimum præmium Christi meritorum: attestante Propheta. Pro eo quod laboravit anima eius, videbit & saturabitur: in scientia sua iustificabit ipse seruus meus multis, & iniquitates eorum ipse poenitabit. Ideo despiciam ei plurimos, & fortium diuidet spolia, pro eo quod tradidit in mortem animam suam. Non vero ipsa sola gloria beatitudine; nostra præmium est Christi, sed etiam ipsa nostra merita bona, quibus vitam gloriamq; æternam acquirimus, ad præmium ecurundem Christi meritorum pertinent. Ex his enim habent uniuersam dignitatem suam; & omnem valorem atq; proportionem, tam ad gloriam, in qua & per quam fiunt, quam ad gloriam, ad quam & propter quam fiunt, & per quam præmiantur. Inde vero sequitur, quod quanto quispiam iustorum ardenter est, studiosiorq; in bonis & meritorijs operibus perficiendis, amplioreq; ita gratia in hac vita, quam gloria in futura comparianda, tanto is ad ampliorem Christi Domini & meritorum eius remunerationem operetur, adaugatq; præmium redemptionis suæ, ipsi Redemptori suo. que res, quam sit per omne modum grata eidem Redemptori, cuius meritis infinita debetur præmiatio, non est quod explanetur, cum etiam non sit quod ambigatur. Ceterum sicut qui sunt spiritu ferentes & in omni diligentia Domino seruentes, meritaq; gratia & vita æternæ sibi magis ac magis cumulantes, præclarè valde de Domino suo, deq; eius meritorum copiosa præmiatione merentur: ita per contrarium omnes illi, qui sunt remissi & languentes in operibus suis, quorum opera nequaquam plena iaueniuntur coram Domino, &

Rom: 12. II.

no, &
sint &
inutili
bus &
beant
iuriosi
dibilit
diat.
libera
præu
contr
terit,

D
unt e
stanti
euinc
cunq;
genti
stina
infan
profu
bus, &
nostr
præte
inoffe
tinga
gressi
adseri
lorum
serui
applau
fediti
annu
offerri

no, & coram Christo eius: necesse est ut maledicti sint & euomantur ex ore Domini, & inter seruos inutiles atq; pigros computentur, ligat isq; manibus & pedibus proiecti in tenebras exteriores, habeant partem suam cum hypocritis, perfidis, & injuriosis Christo Redemptori suo, ac ideo etiam odibilibus Deo suo. *Si quis habet aures audientias, audiatur.* Non potest in eius vel gratiam vel gloriam liberalis esse Christus, qui se non exhibet quantum praevaleret liberatem in glorificandum Christum. E contra, quanto se quis liberaliorem in eum praestiterit, tanto eundem in se liberaliorem habebit.

Natt: II. 15.

Stimulus VIII.

Sanctorum Angelorum merces.

Deus noster mandauit Angelus suis de nobis, Et *Psal: 90. 11.* custodiant nos in omnibus vijs nostris. Custodiunt ergo nos, tanta sedulitate, tanta fide, tanta constantia, tanta morositatis nostrae suppertatione, ut euincant charitate sua erga nos, omnem aliam quamcumq; familiarium nostrorum benevolentiam diligenteriamq;. Nam quae Mater aut Nutrix tam obstinata viscerositate curat infantem suum diebus infantiarum eius, quam inuincibili propensione atq; profusione curant nos Angeli nostri omnibus diebus, omnibusq; momentis, in omnibus vijs vitae nostrae? Et hoc agunt mercede a nobis alia nulla, praeter quam, ut conculcato leone & dracone, ut inoffenso pede nostro pergamus atq; omnino pertingamus ad usq; portas vitae aeternae, quas ingressi efficiamur *domesticis Dei, Civesq; Sanctorum,* *Eph: 2. 19.* adscripti ad Societatem multorum millium Angelorum. In quo cursu salutis, o quantum illi & inferuiunt nobis, & congaudent laboribus nostris & applaudunt progressibus nostris, & pascuntur perfectione nostra, & recreantur feruore nostro, & annunciant Domino Maiestatis bona de nobis, & offerunt conatus nostros, & referunt benedictiones stu-

nes studijs nostris. O quanto cum gaudio, quanta cum hilaritate, quanta cum gratulatione occurunt nobis, excipiunt nos & porrigit dexteræ, & ruunt in amplexus, & adstringunt brachijs, egredientes de nauigatione vitæ, deq; nauigio corporis huius, & subintrantes portum salutis & terræ viuentium capessentes, atq; beatæ æternitatis primordia delibantes. Tunc nos illi, tunc in manibus portant, vniuersasq; meritorum sarcinulas, tunc nos Diuino præsentant conspectui, atq; præparatis à Diuina dextera coronis submittunt capita nostra. tunc nos destinatis inserunt ordinibus & in promeritis collocant sedibus, adgratulantes sibi felicem, optatum, finalem, suorum circa nos finem & exitum laborum. O quæ tunc consolatio & gratulatio Angelorum atq; Animarum vicissim, quando illi quidem suas exponent in curandis animabus industrias, illæ contra recensebunt suam in obediendo sanctissimis saluberrimisq; Angelorum monitis & consilijs facilitatem, fidelitatem atq; perseverantiam! Tunc omnium momentorum vita hic actæ erit gratissima rememoratio. tunc profusio erit mutua mentium in Diuinæ laudes & gratias. Ad istius ergo inenarrabilis gaudii congratulationisq; mutua complementum: ad auctionē Mercedis Angelicæ, Angelis adeo debitæ simul & gratae: nonne per. quām dignum est, ut omnis anima, quibus maxime studijs, conatibus, vigilijsq; potest (dum per hanc vitam adhuc potest) tota cooperetur? tota se effundat: tota se impendat: & superimpendat. agendo feruenter, operando nauiter, sitiendo iustitiam insatiabiliter, progrediendo & proficiendo infatigabiliter: semper amplius & amplius Diuinum beneplacitum & voluntatem, Diuinam gloriam & exaltationem, Diuinam possessionem atq; fruitionem, Deniq; Deum super omnia gloriosum cōcupiscēdo inexplebiliter. Esto talis & tu, Angelosq; custodes ac Benefactores & Amicos

Amico
ad Di
conat
recrea
est om

RE
Hom
bis, si
quod
stris.
dicit
tus fa
luit
qui
Cur
San
præ
regri
dilec
curra
sumu
diner
beat
his,
supe
solat
fecin
obse
secul
um i
dilig
mni
sed
•ceu

quanta
occur-
teras, &
s, egre-
corpu-
& terrā
tis pri-
manibus
, tunc
epara-
ita no-
s & in-
sibi fe-
finem
& con-
ssim...
lis ani-
am in
forum
n atq;
am vi-
c pro-
& gra-
ngra-
tionē
aul &
s ani-
lijsq;
tota
ndat:
ando
ogre-
am-
olun-
uinā
uper
Esto
es &
icos

Amicos tuos, quotidianis ad meliora profectibus,
ad Diuina desiderijs, ad perfectissima & heroica
conatibus, in omnibus vita tua reliqua momentis
recrea, & satia, & remunerare. Gratia siquidem *Iob: 14. 6.*
est omni Mercenario dies eius.

197

Stimulus IX.

Sanctorum in calo Consolatio.

Regnat etiam in cœlis consortium sanguinis.
Ideo Deus Homo factus est. ut connaturalius
Hominum misereri posset. ut benefaciendo no-
bis, sibi etiam ipsi quodammodo faceret benè, eo
quod esset caro de carne nostra & os ex ossibus no-
stris. Et quidem (ait Paulus) cùm esset Filius Dei, di- *Hebr: 5. 8.*
dicit ex ijs, que passus est, o bidentiam: Et consumma-
tus factus est omnibus obtemperantibus sibi, causa sa-
lutis aeternæ. Quod si hoc in Deo nostro habemus,
qui *Verbum Caro factum est* Et habitans in nobis. *Ioan: 1. 14.*
Cur non etiam idipsum cogitamus & sentimus de
Sanctis nostris, qui nos præcesserunt in carne &
præuenierunt in illam patriam; ad quam & nos pe-
regrinamur per fidem, & per spem ambulamus, in
dilectione operantes salutem nostram, donec oc-
curramus & comprehendamus in quo Et comprehensisti *Pbphil: 3. 12.*
sumus. Expectant nos Sancti & serui sui, solicitu-
dinem gerunt pro nobis, de Patriæ aeternæ portu
beato, prospectantes pericula nostra, quoniam ex
his, quæ ipsi in semetipsis experti sunt didicerunt
super nos, & compassionem & solicitudinem & con-
solationem atq; gaudium. Gaudere & exultare
fecimus illos, dum ad Deum nostrum & ad ipsius
obsequium Sanctum conuersi sumus à vana nostra
seculi nequam conuersatione, perficiamus gaudi-
um illorum atq; solatum omnimodâ contentione
diligentiâq; nostra in facienda & consummanda o-
mni voluntate Dei. Venerunt iam nuptiae Agni,
sed vxor & sponsa eius necdum ex toto parata est
occurrere illi. Ecce adhuc expectantur de quibus

N₃

nuptiae

nuptiis impletantur, necedum plena est dominus discubentium, sed neque; byssinum sponsa candidum & splendens ex toto perfectum est, quia desunt adhuc multa ad consummationem eius. Hæc est ergo consolatio Sanctorum in celo de nobis, cōsummari quam maximè omnē sanctitatis virtutumque perfectionem in nobis. Tot sunt Beatorū gaudia, quot nostri profectus; tot eorum solatia, quot nostri conatus; tot illorum gloriae, quot nostri feruores, tot illorum aureolæ, quot nostra merita. Qui si diligimus Sanctos nostros, in hoc diligamus eos: quia quotidiana innouatione cursus nostri, quotidiana instaurazione feruoris nostri, quotidianis desiderijs profectus nostri solamur & pascimus eos. Et si enim iam satiati sunt beatitudinibus suis ab libertate Domus Dei; adhuc tamē famescunt profectus nostros, quibus per nos, conatusque; & feruores nostros satiati concupiscunt & expectant. Beati qui in hac vita cum iusto, cumque; semper nouo Sanctorum viuunt solatio: quoniam & ipsi, & Deus eorum, erunt solarium ipsorum aeternum in altera vita.

Stimulus X.

Ædificatio Conuientium.

Habent iustorum merita fructum hunc, quod in exemplum proueniunt aliorum: quia cōmune est bonum iustitia & communis virtus. Propterea monet Apostolus, ut omnes cooperemur in ædificationem Corporis Christi, quod est Ecclesia: utque; nemo quæ sua tantum sunt querat, sed etiam quæ multorum: quin etiam Et omnibus omnia fiat, quomodo omnes Christo lucrificati. Et quemadmodum ea homini illi, per quem scandalum venit: ita diuerso beatus ille, qui non solisibi vivit, sed tum ei qui pro omnibus mortuus est, tum istis pro quibus unus ille mortuus est. Vnde etiam Dominus seruos suos sibi comparat, eo quod ipsorum & vita & morum

Eph: 4. 12.

g. Cor: 10. 24

33.

1. Cor: 9. 23.

Mat: 18. 7.

2. Cor: 5. 15.

Mat: 5. 13.

& morum exempla, & oratio atq; prædicatio con-
dimentum esse debet atq; conseruatio cæterorum.

199

Ac si bñicuq Deus mandauit de proximo suo: ita ut
vñusquisq; teneatur diligere proximum sicut sei-
plum. dando imprimis operam pro modulo suo, vt
sic saluare cupiat proximum suum, sicut desiderat
saluare semetipsum. Id vtiq; magis incumbet his,
quos Dominus statuit vocationis & gratiarum sin-
gularitate in salutem aliorum: quibus nimirum
conferens duos præceptorum charitatis denarios,
atq; sembuiuos, faucios, spoliatosq; ostendens di-
cit. Curam illorum habe & quodcumq; supererogau-
ri, ego cum rediero reddam tibi. Vides quoniam
vñq; ad supererogationem curam te habere velit
Dominus sauciorum! Sed ista forsitan alterius
sunt considerationis, pressius hic agimus & dicim⁹,
Iustorum opera seruire ædificationi communis;
vt ergo quam maxima & solidissima perteſtissima-
q; sit ædificatio multorum ex te: necesse est te
abundare quam maximè in operibus bonis, in studijs
perfectionis, in exemplis virtutum excelsarum.
Et omnis quidem Iustitia fructus proficit in ædi-
ficationem aliorum: nescio tamen quomodo ope-
rations seruoresq; Seniorum, amplius ad exem-
plum faciunt plurimorum. An quia inexcusabiles
sunt iuvenes, quo minus faciant eadem, quæ vi-
dent facere in oculis suis senes? An quia ipsamet
Senectus commendat opus alijs, in quo seruet ipsa?
An quia factibile & facile esse factu demonstrat, &
persuaderet alijs id, quod ipsa facit ætas, minus ex se
factitando idonea? Quidquid sit, certum est il-
lud: quod quemadmodum corona dignitatis est Se-
necellus: ita quoq; corona Senectutis est ardor seruo-
ris, in operibus perfectionis, virtutum & disci-
plinæ. Nihil enim ina Senectutem Iustorum com-
mendat, quam vegeta & indeficiens pietas & au-
ida iustitiae fames. propter quod addidit Sapiens.
Corona dignitatis Senectus: qua in vijs iustitiae re-

Luc. 10. 35.

2. Cor. 9. 8.

Pro. 16. 34.

perietur. Quid est enim Senectutem in vijs iustitiae reperiri aliud: nisi in via studioq; perfectio-
nis occupari & feruere?

Stimulus XI.

Senectutis ipsius profectus.

PRæter proximè dicta, refert Senectus alias præ-
claras utilitatis ex feruore spiritus sui & ex ge-
nero ad profectum vltiorē perfectionisq; ope-
ra perpetranda conatu. Nam quod ita alijs vnu-
erit; vt carnis senectus hebetet etiam vires animi:
huius per omnia opp: situm fit in senectute iusto-
rum feruentium, nam & animus in eis feruet, ve-
getusq; ad labores inuenitur, & ipsimet corpori vi-
gorem alacritatemq; adsperrit, vt animo cōnatū
subseruire non grauetur. robore animi sui & ipsū-
roboratum. Fuit Sanctus Simeon Hierosolymo-
rum Episcopus, Salvatori etiam secundam carnem
propinquus, hic licet centum viginti annorum es-
set, martyrium tamen crucis pro Christo fortiter
sustinuit & superauit, mirantibus cunctis tantum
in adeō sene robur: ignaris illud à ferventis animis
inuicto robore prouenire. Vbi enim est robustum-
velle, ibi etiam adeō validum posse. Accedit sene-
ctuti ex feruore interni spiritus & illa gratia, quod
non sinat à temptationibus concuti, neq; in tenta-
tionibus concidere senes, alioqui casui ex suamet
z; Mach. 6.18 conditione obnoxios. Exemplo sit Eleazarus: quē
cum male amici quidem indignā viri commisera-
tione moti horrarentur, vt pro carne suilla alijs car-
nibus licitis vesceretur & simularer manducasse
sicut Rex Antiochus præceperat. At ille cogitare
capit, etatis ac senectutis sua eminentiam dignam, &
ingenitae nobilitatis canitatem, atq; à puero optima cō-
uersationis actus, & secundum sancta & à Deo condi-
tae legis constituta, respondit citò dicens. premiti se
velle in infernum. Non enim nostre etati dignum est
inquit fingere, vt multi adolescentium arbitrantes Ele-
azarum

azarum non aginta annorum transisse ad vitam alienigenarum, & ipsi propter meam simulationem & propter modicum corruptibilis vite tempus decipientur, & per hoc maculam atq; execrationem mea senectutē conquiram. Nā eis in prēsenti tempore supplicijs hominum eripiar, sed manus Omnipotens, nec binus, nec defunctus effugiam. Quamobrem fortiter vitā excedendo, senectute quidem dignus apparebo. Adolescentibus autem exemplum forte relinquam, si prompto animo, ac fortiter pro grauioribus ac sanctissimis legibus honesta morte perfungar. Dignissima nonagenario sene oratio: dignissimum veterani senis, omnium senum iustorum imitatione exemplum. Ecce virtus non grauatur annis: quin potius annos ipsa subleuat, & facit vegetos atq; robustos atq; vegetorum & robustorum iuuenum imitatione dignos. Currat ergo senectus, curtat, et si non corporis, sed tamen animi pedibus, faciatq; magnos, quin & semper maiores ad virtutum perfectionem passus, seu progressus, currat dilatato corde viam mandatorum Domini, nec quidquam prætermittat eorum, per quæ intelliget Diuino se placito gratiorem effici posse: priusq; illam Spiritus mortalis vitae, quam fames & sitis iustitiae voluntatisque Diuinæ deficiat. Inter præciucas laudes Patriarchæ Caleb positam legimus hanc. *Vsq; in senectutem permanxit illi virtus: Et ascenderet in excelsum terræ locum.* Ecel: 46. II.

Stimulus XII.

Confusio Aduersantis Inimici.

Esse omnibus nobis aduersarium & per omnia Ecipitalem implacabilemq; inimicum in via & opere salutis æternæ & experimento scimus, & Scripturarum testimonijs docemur. Paulus Apostolus cùm hortatus esset omnes confortari in Domino & in potentia virtutis eius, induit armaturam Dei: subdit mox hortamenti sui caulam luculenta-

Eph: 6. 10.

Ibid: 6. 16.

tam huiuscmodi. Et possitis stare aduersus insidias diaboli. quoniam non est nobis colluctatio aduersus carnem & sanguinem: sed aduersus principes & potestates, aduersus mundi rectores tenebrarum barum, contra spiritualia nequitia in celstibus. Cum ergo omnibus singulisq; nobis incumbat hæc indeclinabilis colluctatio, & ab igneis nequissimi telis infestatio: sine dubio & eadem, & grauior periculo. horq; incumbit illis iustis, Deiq; famulis, quos citato manu mittendos, & ab ista militia exauktorandos propter instantem finem appetet. Quemadmodum enim pyratae, non vacuam nauem, & tum primum merces alicunde petituram inuadunt: sed potius iam onus tam mercibus pretiosis, & ad portum properantem aggrediuntur, expugnant, & diripiunt. Sic etiam infernales isti prædones, non viq; adeò impotenter, primordia, vel cursum conversionis nostræ ad Deum infestant: sed cum nos, aduentunt iam portum cœlestem, cum pretiosis virtutum & perfectionum meritorumq; & donorum Gratiae mercibus, meditari, eiq; ob vicinam mortem propinquos esse, tum vero illi totis viribus, totis fraudibus, totis malitia inuidiæq; contibus, in nos inuehuntur, & de nobis prædas agere connituntur. Idq; eo etiam agunt virulentius, quod bene sigaciterq; aduentunt, ex unius alicuius iusti sensi deprædatione, patefieri sibi ostium & viam, ad multorum aliorum despolationem, atq; perniciem. Unius enim veterani lapsus, trahit post se exemplum suo ruinam plurimorum. quod solet quam maximè dæmonum rabiem in perniciem seniorum procurandam excuvere. Quamobrem eti omnibus, vt supra dixi, incumbit monitum Apostoli, de induenda armatura Dei, vt possint stare aduersus insidias diaboli: præcipuâ tamen ratione, ea cura afficere debet veteranos, ac multorum stipendiiorum milites Christi, Et possint resistere in dilectio, & in omnibus perfecti stare. Et non tantum,

Eph. 6. 13.

tantum non venire in prædam gaudiumque inimicis suis, verum etiam potius ipsos debellare & cōculcare, ducereq; ut eis prædam, & eruere de manib; laqueisque illorū eos, qui dacuntur ad mortem, in gladio spiritus (quod est Verbum Dei) & per exemplum atque instructionem. & per omnem orationem & obsecrationem, orantes omni tempore in spiritu, & in ipso vigilantes, in omni instantia & obsecratione pro omnibus. Ita ut nō solum non confundantur ipsi cum loquentur inimicis suis in porta, sed etiam inimicos eorum operiat confusio, & opprobrium sempiternum veniat super illos, videntes & tabescentes, & cum defiderijs suis dispereentes in æternum, submersi quasi plumbum in aqua uehementibus damnationis sue. Exod: 15. 10
 Sic pereant omnes inimici tui & nostri simul Domine, Ind: 5. 31.
 sic pereant. confundantur & reuereantur, qui querunt animas nostras. auertantur retrosum & erubescant, qui volunt nobis mala. auertantur statim (& semper) erubescentes, qui dicunt nobis Euge, euge. Psal: 69. 3.
 Qui autem diligunt te Domine, sicut sol in ortu suo Iud. 5. 31.
 splendet; ita rutilent in Occasu suo: colligant sponsalia impiorum, & decantent Nomem Sanctum tuum Sap. 10. 20.
 Domine. & bidicem manum tuam
 laudent in aeternum & ultra.